acriter contra adversarium impugnabat , lata a

Judice Sententia contra Matrimonium, mutat
voluntatem , vel pecunia sibi ad sumptus litis

non suppetente , vel aliis deficientibus auxiliis

ad litigandum necessariis , et incceptum opus

,

ac Causampost primam Sententiam deserit
;
Quo

fit, ut deinde ambo Conjuges , vel unus eorum

,

ad aliud contrahendum Matrimonium se con-
ferat.

Pouttficis §. 4. Quod autem ad Judices pertinet, quibus

j roviden- extra Romanam Curiam pro Litigantium com-
tia circa moc| causae Matrimoniales committuntur, pa-

terna illa vigilantia
,
qua de justitia unicuique

sionescau .

m \a intesre sapienterque administranda soliciti esse

partes. debemus , encyclicis Literis ad venerabiies Jbra-

tres Patriarchas , Primates , Archiepiscopos , et

Episcopos scriptis vigesima sexta Angusti anno
secundo
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secundo Pontificatus Nostri, providere curavi- Anlt6
mus, in quibus ea praescripsimus ,

quae Sacris 174 »*

Oanonibus , et Concilii Tridentirii decretis con-

sona , si diligenter , ul speratnns , lerventur,

in posterum Causae non nisi personis congrua

juris peritia , et necessario probitatis, spcctatae- c
quc fidei munitis prassidio committentur. Insu- Matrimo-
per ;k! ea , qux in iisdem encyclicis literis con- nialesnon
stituta sunt, id etiam in praesenti adjungimus: uisi Epi-

Quod j quamvis Concilii Tridentini Decretum , scopiset

,

quo causae Matrimoniaies subtractsc fuerunt ^} s defi-

Decani j Archidiaconi , et aliorurn inferiorum cientibus,

iudicio, et Episcoporum tantum examini , eti
ud,cl Jl,s

! . ,.
' *

, , Synodal.
junsdictioni reservatae , duntaxat procedat de

Commit-
Arcbidiaconis , Decanis aliisque inferioribus

, tendse.

qui in eadem Diceccsi constituti , vel privilegio

aliquo, vel praescriptione , saltem in visitatione
,

Causnrum Matrimonialium cognitionem sibi ad-

gabant ; ac idcirco minime obstet commis-
sionibus

,
quae

,
pro iisdem causis matrimoniali-

bus definiendis , a Sede Apostolica alicui eorum
in secunda instantia fierent : nihilominus prae-

cipimus,ac mandamus iis, ad quos, hujusmodi
Commissionum, seu Delegationum expedienda-
rum cura pertinet, ut in futurum causarum
matrimonialium cognitionem non committant
nisi Episcopis

,
praesertim vicinioribus , vel si

nullus sit Episcopus , cui exlegitima causa com-
modc committi possit , tum commissio , et de-

legalio dirigatur uni ex iis, qui, secundum or-

dinem , et modum a Nobis in praefatis ency-
chcis Literis praeseriptum

, pro Judice idoneo ab
Episcopo cum consilio sui Capituli nominatus
fuerit.

§. 5. Quod vero ad oVdinera, et seriem judi- Defensoi
ciorum in causis matrimonialibus pro debita , et Matrimo-
oongrua earum terminatione, servandum spe- niorum in

( tat ; raotu proprio , certa scientia , ac matura singulis

deliberatione iNostris , deve Apostolicaepotestatis Dicecesi-

plenitudinc hac Nostra in perpetuum valitura
^

§a"

QCtione constituimus , decernimus , ac jube-
mus . u t ab oranibus , etsingulis Locorum Or-

v. /. H
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Pont. dinariis in suis respective Dioecesibus persona.
A. II. aliqua idonea eligatur, et si fieri potest ex Ec-

clesiastico coetu, juris scientia pariter , et vitae

probitate praedita
,
quae Matrimoniorum Defen-

sor nominabitur , cum facultate tamen eam sus-

pendendi , vel removendi , si justa causa ad-
fuerit , et substituendi aliam aeque idoneam , et

iisdem qualitatibus ornatam
;
quod etiam fieri

poterit
,
quotiescumque persona ad Matrimonio-

rum defensionem destinata , cum se occasio

agendi obtulerit , erit legitime impedita.
Defensc- §. 6. Ad omcium autem Defensoris Matrimo*

ris officia. n iorum hujusmodi , ut supra electi, spectabit
,

in judicium venire
,
quotiescumque contigerit

,

matrimoniales causas super validitate , vel nul-

litate coram legitimo Judice disceptari , eum-
que oportebit in quolibet actu judiciali citari,

adesse examini testium , voce et scriptis Matri-

monii validitatem tueri . eaqueomniadeducere,
quse ad Matrimonium sustinendum necessaria

censebit.

Idem §. 7. Et demum Defensoris hujusmodi pers ona3

semperad tanquam Pars necessaria , ad judicii validitatem
,

sit Judi- et integritatem censeatur , semperque adsit in
Cl0, Judicio sive unus ex Conjugibus

,
qui pro nul-

litate Matrimonii agit , sive ambo, quorum al-

ter pro nullitate , alter vero pro validitate in

Juramen- judicium veniant. Defensor autem , cum ei mu-
tum prae- nus hujusmodi committetur

,
juramentum prae*

stet * stabit fideliter officium suum obeundi , et quo-
tiescumque contigerit , ut in judicio adesse de-

beat pro alicujus Matrimonii validitate tuenda

,

rursus idem juramentum praebebit : quaecumque
vero , eo non legitime citato aut intimato , in

Lt citetar
j
U(hci peracta fuerint , nulla , irrita , cassa de-

1°
s ^?'

1

- claramus
5
ac Pro nullis , cassis , ac irritis ha-

k us>
beri volumus , perinde , ac si citata , et intimata
non esset ea Pars, cujus citari intererat , et

quam ,
juxta legum , et canonum praescripta

,

ad legitimam judicii validitatem , citari , aut
intimari omnino necessarium erat.

Non. ap- §. 8, Cum igitur coram Ordinario , ad quem

BCLLARIUM. 171

causas hujusmodi cognoscere pcrtincl , contro- Akno
versia aliqua proponetur, in qua dc Matrimo- 174»«

nii validitatc dubitantibus , et existentibus in pelUbit a

judicio , vel uno ex Conjugibus ,
qui pro nul- Sententia

litate Matrimooii, vel ambobus, quorum alter pravali-

pro validitate, aiter vcro pro nuliitate actio- <*itateMa-

nem intendat , Defcnsor Matrinionii partcs
tnmouu

oinnes ollicii sui diligentcr adimplcat. Itaque si
^r

<i Judice pro Matrimonii validitate judicabitur

,

rt nullus sit, qui appellet , ipse etiam ab ap-

pellatione se abstineat; idque ctiam servetur
,

si a Judice secundac instantiae pro validitate Ma-
trimonii fuerit judicatum, postquam Judex prima?

instantioe de illius nullitate Sententiam pronun-
ciavcrat ; sin autem contra Matrimonii validi-

tatem Sententia feratur, Defensor inter legi- Contra,

tima tempora appellabit adhaerens Parti
,
quae si pro in-

pro validitate agebat ; cum autem in judicio V£didi-

nemo unus sit
,
qui pro Matrimonii validitate Pr0

"

negotium insistat , vel si adsit , lata contra eum
t ^

Sententia
,
judicium deseruerit , ipse ex omcio

r it #

ad superiorem Judicem provocabit.

§. 9. Appellatione a prima Sententia pendente , Post uni-

vel ctiam nulla , ob malitiam , vel oscitantiam , cam Sen-

vel collusionem Defensoris, et Partium , intcr- tentiam,

posita , si ambo , vel unus ex Conjugibus novas S1V* aP"

nuptias celebrare ausus fuerit , volumus , ac Pe
4

atum
.

'
, sit , sive

deccrnimus , ut non solum serventur
,
quae ad- nnn

7

na
versus eos , qui Matnmonium contra mterdi- m \u \ |ice_

ctum Ecclesia? contrahunt, statuta sunt, prae- at ad alia

sertim , ut invicem a cohabitatione separentur , votatran-

juoadusque altera Sententia super nullitate ema- sire.

naverit , a qua intra decem dies non sit appel-
Jatum , vel appellatio interposita deserta deinde
fuerit ; Sed ulterius ut contrahens , vel contra- Sub poe-

hentesMatrimoniumhujusmodi , omnibuspoenis niscontra

contra Poligamos a Sacris Canonibus , et Con- P°n ga -

stitutionibus Apostolicis constitutis,omninosub- m°? sta"

jaceant
, quas in eos

,
quatenus opus sit , motu ,

scientia , ac potestate, simili rursus statuimus ,

decernimus, ac renovamus.
§. 10. Posteaquam vero , appellationis bene- Defenso-

H 2
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Pokt. ficio , ad alterum Judicem causa in secundain-
A. II. stantia delata fuerit , omnia , et singula quaecum-

ris officia qne coram Judice in prima instantia servanda
eadem in prcefinita fuerunt , etiam coram altero in se-

secunda cunda exacte , ac diligenter custodientur, ci-

instantia. tato \n quolibet Judicii actu Defensore matri-
monii

,
qui voce , et scripto matrimonii validi-

jj.. tatem strenue, ac pro viribus tuebitur. Et si

electio ad Jua<ex *n secunda instantia fuit Metropolitanus
,

queni spe- aut Sedis Apostolicae Nuncius , aut Episcopus vi-

ctet. cinior ; Matrimonii Defensor sit, qui ab ipsis

fuerit deputatus , quemadmodum ipsis deputare
mandamus , ut quae a Nobis superius constituta

sunt ,peragerepossit ; siautem Judex in secunda
instantia erit Judex Commissarius, cui a Sede
Apostolica causae cognitio demandata sit , et qui
Tribunal , et jurisdictionem ordinariam non ha-

beat , etpropterea careat Defensore Matrimonii,
volumus , ut illo Defensore Matrimonii utatur

,

qui constitutus fuerit ab Ordinario , in cujus

Dioecesi causam cognoscet , etiam si idem Or-
dinarius sit ,

qui primam Sententiam in eadem
causa pronunciaverit.

Novas §. 11. Instructo autem in hunc modum ju-

nuptias dicio , si secunda Sententia alteri conformis fue-
contrahe- rit , hoc est , si in secunda , aeque ac in prima

,

re liceat nullnm f ac irritum matrimonium judicatum
post duas

£uer |t . et a]^ ea pars ^ ve i Deferisor pro sua

mes nisi
conscientia non crediderit appellandum , vel ap-

appella- pellationem interpositamprosequendam minime
tura sit. censuerit : in potestate , et arbitrio Conjugum
Yel alias s^ novas nuptias contrahere ; dummodo alicui

prohibi- eorum , ob aliquod impedimentum , vel legi-

tum. timam causam id vetitum non sit. Potestas ta-

men post alteram Sententiam conformem , ut
supra , Conjugibus facta intelligatur , et locum
habeat , salvo semper , et firmo remanente jure,

Vel nisi seu privilegio causarum matrimonialium
,
quae

aliquid ]) cujuscumquetemporis lapsum nunquamtrans-
novi dete- eunt nl rem judicatam ; sed si nova res

,
quae

gatur. non (je(jucta ^ ve i ignorata fuerit , detegatur ,

resumi possunt, et rursus in judicialem con-
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troversiani revocari : quod si a secunda Sententia .\ >• s o

super nullitaie, \d altera Pars appellaveiit, 174*«

vel hujusmodi sit , ut ci . salva conscientia, De-

fensor Matrimonii acquiescendum non pntet
,

vcl quia si!>i videturi manifeste injnsta , vel in-

valicfa , vel quia iuerit lata in tcrtia instantia
,

ct sii revocatoria alterius praeccdentissupcr va-

liditate in secunda instantia emanatae , volumus,
nt , linna rcmanentc ntrique ConJLigi prohibi- A PPe l Ja-

tione ad alias transcuncli nuptias ,
quassi con-

10SeD Pe
*'

. .... r 7 x
.. suspenuit

trahere ausi ruerint , pcenis , ut practertur , a cxecu ti -

IVobis constitutis subesse decernimus , causa in nem,

tcrtia . vcl quarta instantia cognoscatur, scr- yA in uua _

va_tis diligenter omnibus
,

quac a jNobis in pri- v \ s instan

ma , et secunda instantia demandata fuerunt , tia idena

nempe , in quolibet judiciali actu , citato , ct Ordo ser-

autlito Defensore matrimonii
, qui a Judicc ter- vandus.

tije instantise depiitatus fuerit.

§. 12. Defensor autcm Matrimonii
,
quem ad Salariurn

nmnus suum gratis obeundum pro amore Dei ,

Detenson

et proximi utilitate et Ecclesiae reverentia , in
v0 en

.

- r
, • • quo •>

et
Domino exhortamur , si operam suam sine mer- l

n ^e con_

cede, aut salario, aliqua cx causa exhibere re«: stitui de-
cusaverit , ab ipsius Causae Judice ei constitua- beat.

tur , et ab ea Parte, quae pro validitate Matri-
inonii agit , si ipsi facultas sit, solvatur ; sin

minus, a Judice primae , vel seeundae , vel ter-

tiae instantia? rcspcctive subministrabitur
, qui

pecunias ex mulctis suorum Tribunalium reda-
ctas , vel rcdigendas , et in opera pia erogan-
das , in hujusmodi sumptus insumerc poterunt.
Cum vero Judices causac erunt Judices Commis-
sarii

, qui neque forum habent , et consequen-
ter neque pecuniam ex mulctis coilectam , vo-
lumus , ac mandamus , ut Defensori Matrimonii
satisfiat ex pecunia mulctarum illiusEpiscopi , in

cujus Dicecesi Judex Commissarius
,
juxta Sedis

Apostolicae mandatum, judicium exercebit.

§. i3. Ilactenuscruidcm cruoad Causas Mairi- «

,

• 1 . t. y, • i_aoein
monialcs, quae extra Homanam Curiam pertra- omn i a ser
ctantur : Quoad Causas vero

,
quae Romae disce- ventur in

ptand.-c sunt, cum earum cognitio in prima in- Curia.

H 3
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Pokt. stantia ad S. R. E. Cardinalem in praefata Urbe,
A. II. ejusque Suburbiis , et Districtu Vicarium 110-

strum in Spiritualibus pro tempore spectet ; man-
damus, ac jubemus, ut omnia , et singula, qua?
in aliis causis extra Romanam Curiam pertra-
ctandis praescripta fuerunt , nempe ut judicium
peragatur , citato , et audito Defensore Matri-
monii ab eodem Cardinali Vicario deputato

,

aliaque , ut supra , omnino serventur : Tum etiam
in aliis causis

,
quae in prima instantia , ex con-

sensu Partium,vel in secunda
,
per appellatio-

nem ad Sedem Apostolicam , omisso medio , in-

terpositam , vel in tertia, Romam deferuntur

;

quas omnes judicari volumus, vel in Congre-
gatione S. R. E. Cardinalium super interpreta-

tione , et executione Concilii Tridentini , vel in

causarum Palatii nostri Auditorio , dummodo
]N

T
obis , et Romano Pontifici pro tempore justis

ex causis non videatur particularis Congregatio
S. R. E. Cardinalium , vel Romanae Curiae Prae-

Deferj- latorum deputanda. Cum autem causa snper ma-
sorise

-trjm0rm nuliitate agitabitur in dicta Congrega-

~ ,~™ ;ui tione S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentiniquem lbi r . ,, ? ,, ..

pertiueat. Interpretum , Deiensor Matrimonn a Cardinali

Fraefecto ejusdem Congregationis , siveroinPa-
latii nostri Auditorio, ab Auditore Decano prae-

fatiTribunalis , si demum in Congregatione par-

ticulari , a Persona ejusdem Congregationis di-

gniore deputetur.

Iteratum §• *4* Umca quidem resolutio pro nullitate

examen Matrimonii emanata , si causa in Congregatione

Causae Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum ,

semper vel in Congregatione particulari deputata cogno-
necessa- scatur , et similiter in Palatii nostri Auditorio

,

riura. unica Sententia super eadem nullitate pronun-
ciata minime sufficiat ad tribuendam liberam
Conjugibus facultatem novas nuptias contra-

Coram hendi. Sed , si causa in praefata Congregatione

quibusre- Cardinalium Tridenlini Conciliilnterpretum in-
spective troducta fuerit, rursus in eadem , ad Defensoris
facien- Matrimonii instantiam , reproponatur ; Si vero
dum sit. Congregationi particulari commissa fuerit , ad
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petitionem ejusdem Defcnsoris . altcra ctiampar- A n n o

ticularis Congregatio deputabitur; Si vero in 174*«

Palatii nostri Auditoriu jiulicata sit a praefato

Defcnsore appellatione intcrposita , ab aliisAu-

ditoribus juxta ordincm ingyrum,seu turnum
definiatur ; Si autem causa univcrso Tribunali

commiSM fuerit , ab omnibus Auditoribus rur-

sus <\aminabitur : nolentes omnino, ut ullo in

casu .Matrimonii vinculum dissolutum censea-

tur , nisi duo judicata , vel resolutiones , aut
Sententia? penitus similes , et conformes , a qui-

bus ncque Pars , neque Defensor Matrimonii
crediderit appellandum , cmanaverint. Quod si

sccus factum fuerit , ct novum inilum Matrimo-
nium , nostra? voluntatis hujusmodi transgresso-

res poenis a INobis, ut supra , statutis submit-
tantur.

§. i5. Et quoniam sacpe apud Sedcm Aposto- fnstanlne

licam preccs porrigi solent pro dispensatione '
,r0 " l "

Matrimonii rati , et non consummati , cma? ut .

spensa
,"t

1

'
!.• 1 ri *• tione Ma.

plurunum pro voto consultivo ad Congregatio-
rr jmon ii

nem S. II. E. Cardinalium Concilii Interpre- ra ti et

tum , vel nonnunquam ad aliquam Congrega- non con-
tionem particularem deputatam , a Romanis summati,

Pontificibus pro tempore remitti ^olent ; ut hu- n
p
u reci~

jusmodi instantiac ordine , ac rite procedant , P' antur »

volumus , ac mandamus , ut supplex libellus No-
d ^ne re *

1
•

1 •» * x-r x 1 1
missione

J)is, vel Romano Pontitici pro tempore exhibea- Pontificis
tur, in quo plena , et accurata totius factispe-
cies contineatur , causocque omnes in eo expri-

mantur
,
quoe ad obtinendam petitam dispcn-

sationem conducere posse a supplicante cen-
sentur , ut llomanus Pontifex . eo lecto, et ma-
ture considerato , secum deliberare possit , an
prtitionem rejiciat , vel ejus examen alicui ex
dictis Conarcaationibus committat; alqua post-

c

eaquam suum votum consultivum editum fue- oracu j

rit , a Secretario ejusdem Congregationis totius definian
negotii series exacte Romano Pontificipro tem- tur.

Eore refcratur
,
qui pro sua prudentia judica-

it
, an Congregationis Resolutio sitapprobanda

,

vel potius totius causac cxamen alteri Congre-
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Pont. gationi, vel Tribunali , prout eidem Pontifiei
A. II. videbitur , rursus committendum.

Perpetuus §• l ^* Demum volumus , ac clecernimus,

prasen- easdem praesentes literas semper firmas, et va-

t.ium vi- lidas , et efficaces existere , et fore, suosque ple-

gor, sub- narios , et integros effectus sortiri, et obtinere
,

lata etc. ac aD [\\ ls
?
acj qUOs spectat , et pro tempore

quandocumque spectabit , in omnibus , et per
omnia plenissime , et inviolabiliter observari.

Sicque , et non aliter per quoscumque Judices

Ordinarios , et Delegatos , etiam Causarum Pa-
latii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R E.

Cardinales , etiam de latere Legatos , etS. Sedis

JNuntios , aliosve quoslibet quacumque praeemi-

nentia , et potestate fungentes , et functuros sub-
lata eis , et eorum cuilibet quavis aliter judi-

candi , et interpretandi facuitate , et auctori-

tate , ubique judicari , et definiri debere , ac
irritum , etinane , sisecus super his a quoquarn
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con-

Quibus- tigerit attentari. Non obstantibu^ praemissis ,
cumque ac Constitutionibus , et ordinationibus Aposto-
n

.

on
.?,

"
licis , necnon quibusvis , etiam juramento, con-
firmatione Apostoiiica , vel quavis firmitate alia

roboratis , Statutis , et consuetudinibus, privi-

legiis quoque ,indultis, et Iiteris Apostolicis sub
quibuscumque tenoribus verborum , et formis

,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum dero-
gatoriis , aliisque efficacioribus , et insolitis ciau-

sulis , irritantibusque , et aliis decretis , etiam
motu , scientia , et potestatis plenitudine pari-

bus in genere , vel in specie , seu alias quomo-
dolibetconcessis , confirmatis ,et innovatis. Qui-

bus omnibus , et singulis , etiam si pro illorum

sufficienti derogatione de illis eorumque totis

tenoribus specialis , specifica , expressa , et indi-

vidua , ac de verbo ad verbum , non autem per
clausulas generales idem importantes mentio,
seu quGevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma in illis tradita observata

eisdem praesentibus pro expressis, et insertis

habentes, illis alias in suo robore permansuris,
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ad praemissorum eflectum , liac vice dumtaxat A n n d

expresse derogaraus , cacterisque contrariis qui- 1 741-

buscumque.
§. 17. Volumua autcm, ut praesentes Literae Publica-

in valvis Ecclesiae Lateranensis , et Principis *i°nis efm

kpostolorum. necnon Cancellariae Apostolicae, ectus
{

1 ,
• t^i 1 Ti 1 ~ * • . exeraplo-

ac m Acic Caimpi Horae clc TJrbe , nt moris cst , „,__ f„

pubhcentur, et ailigantur, sicque pubhcatac
, c t ritas.

et allix.i' , omnes, etsingulos, quos illae concer-

nunt, perinde arctcnt, et ailiciant , ac si uni-

cuique eorum nominatim, et personaliter inti-

matae fuissent, quodque earumdem praesentium

Iransumptis , seu cxemplis , etiam impressis
,

manu alicujus Notarii publici subscriptis, et si-

gillo alicujus Personae in Dignitate Ecclesiastica

oonstitutte munitis, eadem prorsus fides tam in

judicio, quam extra illud ubique adhibeatur
,

quae ipsis praesentibus adhiberetur , si forent
cxhibita?, vel ostensae.

J. 18. Nulli ergo omnino hominum liceat Sanctio.

hanc paginam Nostri decreti , statuti , constitu-

tionis, prohibitionis, revocationis , annullatio-

nis, declarationis, mandati, ac voluntatis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire ; Si

(jLiis autem hoc attentare praesumpserit , indi-

gnationem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri , et

Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum llomae apud S. Mariam Majorem Anno Dat.tlie

Incarnationis Dominicae millesimo septingente- 3.Novem-

simo < quadragesimo primo, tertio nonas No- "r ' s '7** 1 *

vcmbris , Pontificatus Nostri Anno II.

D. Card. Passioneus.

X. Sub-Datarius.

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco )$( Plumbi.
J. B. Eugenius.

Publicat. die 20,. ejusdem Mensis , et Anni»
H 5

i^8 Benf.dicti XIV.

POMT,

xxxiv. DECLARATIO

,

Cum Instructione, super Dubiis respicientibus

MATRIMONIA in Hollandia , et Belgio con-

tracta , et contrahenda.

Dubium IyX atrimouia
,
quae in locis Foederatorum Or-

super va- dinum dominio in Belgio subjectis iniri solent,
iiditate

g
-

ve [n ier Haereticos ex utraque parte, siveinter

Hiereticis
Haereticum ex una parte Yirum , et Catholicam

contract. Fceminam ex alia , aut viceversa, non servata

in Donii- forma a Sacro Tridentino Concilio praescripta

,

niis Ordi- utrum valida habenda sint, nec ne, diu mul-
num Fce- tumque disceptatum est , animis hominum , ac
derat.non sententiis in diversa distractis : Id quod satis
servata uberem anxietatis , ac periculorum sementem

Concilii Per mu ^tos annos subministravit
,
quum praeser-

Trident. tmi Episcopi , Parochi , atque illarum Regionum
Missionarii , nihil certi hac super re haberent

,

oihil vero inconsulta Sancta Sede auderent sta-

tuere, ac dectarare. Cum autem
,
proxime evo-

lutis annis, in tam ancipiti
, gravique causa

Apostolicae Sedis judicium vehementius expos-

ceretur , urgeretque id imprimis vigilantissimus

lprensis Episcopus , dum pro debito Omcii sui

,

et sua erga B. Petri Cathedram observantia , de
Ecclesiae sibi concreditae statu ad Romanum Pon-
tificem referebat

,
ponendumque omnino esse

tam prolixae dubitationi finem
,
gravissimis ver-

Quod a bis , ac rationibus persuaderet : Clemens XII.
Clemente id temporis Romanus Pontifex, qui rei gravi-
XII. re- tatem

,
quantum opportebat, aestimaret , Sacrae

mittitur Gongregationi Eminentiss. Cardinalium Concilii
Congreg.

«jridentini Interpretum in mandatis dedit , ut
Concilu. j . . .

r
• j.». .

'

de tota controversia dihgenter more suo cogno-

sceret. In re itaque tanti momenti volens ea-

dem Sacra Congregatio quam accuratissime pro-

cedere, commissae sibi cognitionis initium ab
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exquisitis alionim quoquc ftclgii Episcoporum Anko
Relationibus , atque senteniiis, quas desuper »y4 x -

explorari sategit ,
petcndum duxit , codemquc

tempore audire voluit prsostantes aliquot hujus

Almae Urbis Theologos ,
quibus injunxit, ut rcm

totam ea qua dccct, maturitate discuterent .

suamquc opinionem proferrent.

§. 1. At dura haec maxime agerentur , super- BENEDl-
scdcndum pcr aliquot Mcnses fuit ab istiusmodi CTUS
Causae expeditione, propter viduitatem ,

qua? XlV.Cou.

intercidit Roraanae Ecclesiae, donec ad Summum gregatio-

Pontificatum feliciter evectus Sanctissimus D. utm co "

BENEDICTUS XIV. inter primas Regiminis" "
at#

suac curas , Causae hujus cognitionem repeti jus-

sit a memorata Sacra Congregatione Concilii,

quam voluit coram se haberi , 11 1 , auditis Emi-
ncutissimorum Patrum Sententiis, ipse demum,
quid hac dc re tenendum fbret, supremo suo
pronunciarct oraculo. Cum igitur Congregatio
praefata sub die i3. Maji currentis anni i^4' •

coram Sanctitate Sua fuerit habita, idem San-

ctissimus D. N. spatio aliquo temporis ad rem
secum expendcndam accepto , hanc nuper De-
clarationem , et Instructionem exarari praecepit,

qua veluti certa regula , ac norma , omnes Belgii

Antistites , Parochi, earumque Regionum Mis-

sionarii, et Vicarii Apostolici deinceps in hu-
jusmodi negotiis uti debeant.

§. 2. Primo scilicet, quod attinet ad Matri- Declarat
raonia ab Hacrcticis inter se in locis Foederato- validaMa-

rum Ordinum dominio subjectis celebrata, non trimonia

servata forma per Tridentinum praescripta, licet «bidem in

Sanctitas Sua non ignoret, alias in casibus qui- ter ™xre ~

busdam particulnribus, et attentis tunc expositis
j;

100
^'

con "

circumstantiis , Sacram Congregationem Concilii

pro corum invaliditate respondisse ; aeque tamen
compcrtum habens nihil adhuc generatim , et

universe super ejusmodi Matrimoniis fuisse ab
Apostolica Sede definitum, et alioquin oportere
omnino ad consulendum universis Fidclibus in

iis locis degentibus, et plura avertenda gravis-

sima incommoda, quid generaliter de hisce Ma-
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Pont. trimoniis sentiendum sit, declarare ; negotio
A. II. mature perpenso, omnibusque rationum mo-

mentis hine inde sedulo libratis , declaravit,
statuitque, Matrimonia in dictis Foederatis Bel-

gii Provinciis inter Haereticos usque modo con-

Ideo si
tracta c[U3equeimposterumcontrahentur,etiamsi

amboCon forma a Tridentino praescripta non fuerit in iis

juges ad celebrandis servata , dummodo aliud non obsti-

Fid.Catb. terit canonicum impedimentum, pro validis
redeaat , habenda esse ; Adeoque sicontingat, utrumque
consen- Conjugem ad Catholicae Ecclesiae sinum se re-
biim uon

ciper€.

5
eodem

, quo antea , conjugali vinculo

vandum. ^P503 omnino tenen , etiamsi mutuus consensus

c . „ coram Parocho Catholico ab eis non renovetur

;

converta- ^in ailtem unus tantum ex Conjugibus, sive

tur, eum Masculus , sive Foemfna, convertatur, neutrum
ad alias posse , quamdiu alter superstes erit, ad alias

nuptias nuptias transire.
transire §. 3. Quod vero spectat ad ea Conjugia, quae
non P°sse pariter in iisdem Foederatis Belgii Provinciis,
Nuptias absque forma a Tridentino statuta , contrahun-

a Cathoh-
^ur a c a tholicis cum Haeretieis , sive Catholicus

IL ^"s ^ 1 Haereticam Foeminam in Matrimonium du-

contra- cat » s*ve Catholica Fcemina Haeretieo Yiro nu-

ctas dete- ^at > dolens imprimis quam maxime Sanctitas

statur. Sua, eos esse inter Catholicos , qui insano amore
turpiter dementati , ab hisce detestabilibus Con-
nubiis, quae S. Mater Ecclesia perpetuo damna-
vit, atque interdixit, ex animo non abhorrent

,

et prorsus sibi abstinendum non ducunt , lau-

dansque magnopere zelum illorum Antistitum
,

qui , severioribus propositis spiritualibus poenis ,

Cathoticos coercere student , ne sacrilego hoc
vinculo sese Haereticis conjungant ; Episcopos
omnes, Vicarios Apostolicos , Parochos , Missio-

narios , et alios quoscumque Dei , et Ecctesiae

fideles Ministros iniis Partibus degentes , serio ,

graviterque hortatur, et monet, ut Catholicos
utriusque sexus ab hujusmodi nuptiis in pro-
priarum Animarum perniciem ineundis, quan-
tum possint, absterreant , easdemque Nuptias
omni meliori modo intervertere , atque effica-
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1

citer impedire satagant. At, si forte aHquocl Ahn,#
bujus generis Matrimonium, Tridentini forma i:i«-

nou servata, ibidem contractum jam sit, aut

itnposterum (quod Deiis avertat ) contrahi con- Validas

tingat; declarat Sanctitas Sua, Matrimoriium tamenpro

bujusmodi , alio non occurrcnte canonico im- aunciat,

Dedimento . validum babendum esse , et neutrum et,amn0Ii

ex Conjugibus, donec altcr eorum supcrvixerit
, rorraaetc .

ullatenus posse, sub obtentu dictae formae non
servata?, navum Matrimbnium inirc. Id vero 9 ultl fa~

debere sibi potissime in animum inducere Con- ~em u™

jugem Catbolicnm ,
sive Virum ,

sive Fceminam
, CaYllofico

ut pro gravissimo scelcre ,
quod admisit, pce-

nitcntiam agat, ac veniam a Deo precetur, co-

neturquc pro virilms alterum Conjugem a vera

Fide deerrantem ad grcmium Catholicae Ecclesiae

pertrahere, ejusque Animam lucrari, quod porro
ad vcniam de patrato crimine impetrandam op-

portunissimum fbret, sciens de cetero, ut mox
dictum est, se istius Matrimonii vinculo per-

petuo ligatum iri.

§. 4« Ad haec declarat Sanetitas Sua , ut quid- Idem ju-

quid hactenus sancitum , dictumque est de 3Ia- uicaBdoni

trimoniis sive ab Haereticis inter se, sive inter e
.

Catholicos , et Haereticos initis in locis Foedera- ?"° a
f
e
/^ ,. i • • • r» i • i • sonas acl-

torum Oruinum dominio ln lielgio subjectis
, dictasPr.e

sancitum , dictumque inteiligatur etiam de si- sidiis Lo-
milibus Matrimoniis extra flnes Dominii eorum- corum
dcm Foederatorum Ordinum contractis ab iis , » di Bar-

qui addicti sunt Legionibus , seu Militaribus )} nera. »

Copiis, quae ab iisdem Focderatis Ordinibus
transmitt i solent ad custodiendas , muniendasque
Arces conterminas , vulgo dictas di Barriera

;

Ita quidcm, ut Matrimonia ibi praeter Triden-
tini tbrmam, sive inter Haereticos utrinque, sive

mter Catholicos, et Haereticos inita, valorem
suum obtineant, dummodo uterque Conjux: ad „. .

easdem Copias , sive Legiones pertineat; Et hanc j^ q v
\'

declarationem vultSanctitasSua complectietiam ta {j s m _

Civitatem Mosae Trajectensis, a Republica Fce- sh» Xra-
deratorum Ordinum, quamvis non jureclominii, ject.
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Pont. sed tantum oppignorationis , ut ajunt, nomine
A. II. possessam.

Domi- §• 5. Tandem circa Conjugia, quas contra*

ciliarii huntur , vel in Regionibus Principum Catholi-
Provincia corum ab iis , qui in Provinciis Fcederatis do-
rumFo3d. m ic iijum habent, vel in Fcederatis Provinciis
nubentes ^ habentibus domicilium in Regionibus Catho-

nibus Ca- licorum Principum , nihil Sanctitas Sua de novo

tholico- decernendum , aut declarandum esse duxit
;

rumet vi- volens, ut deiis, juxta canonica juris commu*
ce versa , nis principia ,

probatasque in similibus casibus
subsint alias editas a Sacra Congregatione Concilii re-
juricom- solntiones , ubi disputatio contingat, decidatur.
muni. £ t ita declaravit, statuitque , ac omnibus im-
Die4»No- posterum servari praecepit. Die 4« Novemb. 1 74 1 •

vembris
irli, A CarcL Gentili S. C Concilii Pra?f.

C. A. Arch. Philippen. Secr.

*%VV\\%\V\V»V\%\VV\\VVV\V»^V\V\V\V\V\V\V*V\V\V\V\V\IV\V\V\V\V\V\V\V\V\V\

XXXV. MATRIMONIA

Occulta
,
quibus, et quomodo sint permittenda

;

quibusque cautelis celebranda , et in actis

describenda : Quomodo consulendum edu-
cationi , et indemnitati Prolis.

JPenerabilibus Fratribus , Patriarchis , Pri-
matibus , ArcJiiepiscopis , et Episcopis

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres , salutem, , et Apostolicam
Benedictionem .

Matri- ^
nionia pa-^ATIS y bis compertum esse non dubitamus

,

brari iu-
Venerabiles Fratres , eam semper fuisse piae Ma-

IbetEccle- tris Ecclesiae vigilem curam , ut Sacramentum
sia. Matrimonii , Magmim ab Apostolo nuncupatum ,
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publice, et palam a Fidclibus cclebretur. Quod Anso
quidem , ut diligcntius

,
quaui antea factum »;4'*

lucrat , imposternm ab omnibus observaretur
, Concilii

Sancta Tridcntina Synodus , Lateranensis Con- Tridenti-

cilii sub Innoccntio III. celebrati vestigiis in- ni Decre-

hncrcndo , praccepit , ut imposterum , antcquam tura.

Matrimonium contrahatur, ter a proprio Gon-
trahcntium Parocho tribus continuis dicbus fe-

stivis io Ecclesia inter Missarum solemnia pu-
bliee denuntietur i deindeque, nullo legitimo

concurrente impedimento , ad illius celebratio-

nem in facie Ecclesiae , coram Parocho , vel alio

Sacerdote, de ipsius Parochi , seu Ordinarii li-

centia, et duobus, vel tribus Testibus praesen-

tibus , rite procedatur. Voluit etiam eadem San-
cta Synodus, apud Parochum diligenter Librum
custodiri, in quo Conjugum, et Testium nomina,
diesque, et locus Matrimonii describantur.

§. i. Providae tamen hujusmodi leges, tanta C°ntra -

auetoritate saluberrime institutae, prava horum nus
.

usus

,... •
l i

• • nimis tre-
temporum conditione sensim prolabi visa? sunt , „ nano

i i i- i «. • • Quens.
et enerves propemodum reddi , ob Matrimoma
usu nimis recepta, quae occulte adeo celebran-
tur, ut illorum notitia

,
quantum fieri potest,

obliteretur, et in tenebris ignorantiae perpetuo
jaceat consepulta. In more etenim positum est,

illa celebrari nullis praeviis factis Denunciatio-
nibus, coram solo Parocho , vel alio Sacerdote
de ejus licentia adhibita pracsentia tantum duo-
rum Testium appositea Contrahentibus advoca-
torum, quorum fides nemini illorum est su-

specta ; remque peragi saepe extra Ecclesiam

,

quandoque etiam intra illam ,
januis tamen oc-

clusis, vel eo temporis momento, quo semota
altcrius cujusvis praesentia, scientia initi Matri-
monii, praeter Parochi , Contrahentium , Te-
stiumque personas , alios penitus effugiat.

§. 2. Quantum a Sacramenti dignitate, et ab Mala et

Ecclesiasticarum legum proescripto occulta haec peccata

Matrimonia, Conscienlice vulgo nuncupata , nt m^e con-

plurimum abhorreant, satis superque conjicere sequentia

quis poterit, qui mentis aciem ad exitiosos il-
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Pont. lorum effectus convertat. Hinc enim gravia or-

A. II. tum habent peccata, praesertim vero eorum,
qui Divini Judicii interminatione posthabita

,

priore Uxore , cum qua clam contraxerunt, re-

licta , cum alia spe futuri Matrimonii decepta,
et in turpem secum vivendi licentiam abducta,
palam contrahere promittunt. Quorundam vero
mentem ita pravae cupiditates excoecant, ut no-

Vum contraheresecretum Matrimonium audeant,
post alterum secreto itidem contractum , et non-
dum prioris Gonjugis morte solutum , seseque
magno scelere polygamos reddant. Alii etiam
eo impudentiae devenere , ut in hujus magni
Sacramenti contemptum

,
post primas secreto

initas , et alteras aut publice , aut privatim nu-
ptias contrahendo, sese audacius polygamia pa-

riter innodare non perhorrescant. Age vero
quam gravia, quam nullo pacto ferenda ex his

Matrimoniis mala oriantur. Si enim ad quam-
cumque Matrimonii suspicionemsubmovendam,
Virum seorsim a Muliere vivere contingat

,

sublata est illico individua vitae consuetudo , et

contemptum est verbum Domini : Adhcerebit

homo Uxori suce , et erunt duo in carne una :

Sin hajc vitae consuetudo servetur, nemo est,

qui illam criminis non arguat , et utpote dete-

stabilem. in scandali materiam non traducat.

INeque illata per scandala dispendia rependit
subsecuta celebratio occulti Matrimonii, quod
in tenebris delitescit , et ab omnibus ignoratur.

Prolis §. 3. Leviora quoque damna non sunt, quae
damnaspi susceptae Proli irrogantur. Saepe enim contingit

,

ritualia
, iHam a Parentibus , et a Matre pra)sertim amo-

et tempo- tam ^ nec pje ^ nec liberaliter institui; sed in-

certis fortunae casibus objectam relinqui, nisi

etiam Parentes ipsi, contra naturse leges , ausu
nefario illius vita3 insidientur. Ubi vero tam
immane facinus Parentes deterreat , illosque ad
sobolem alendam , instituendamque humanitas
ipsa compellat; alia imminet Liberis susceptis

ex occulto Matrimonio lugenda Avitarum fa-

eultatum, et Bonornm jactura
,
pro"quorum
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possessione assequenda quamvis clament jura An^o
ipnguinis , illis tamen careanl necesse est

,
pro- i:1'-

OCClllta Parcnlum Malrimonia . ct ademplam
itimitatis , et Filiationis probationem.

\, \. llinc etiam malorum brigini snnt rcfe- Filiorum

renda ipsa quoque secreta Mutrimonia contracta -^\ .
'

a Filiisfamiiias contra Patris juste dissentientis
e erlC0

voluntatem : cx quiDusquam gravia lncommoda
cessus .

exoriri soleaut, neminem latet. Quid plura ?

Adco invaluit malilia, ut quandoquc in Mino-
ribus Grdinibus constituti Pensiones, ci Bcne-
ficia , ad Divinum Cultum, et Ecclesiastica mu-
nia instituta , etiam post initum clam Matri-
monium rctinucrint, sibique de mammona ini-

quitatis loculos miserrimc comparavcrint.

^. 5. Dcilenda haec icitur potius ubcribus la-
e0

"l?"
° . ii i- i

uentur L-
crymis, quam latiore calamo exphcanda ma-

p j scop i

lorum congeries, cum ex bac Apostolicac Sedis ne fac iie

specula omnes sibi vindicet rtostrae vigilantiae dispen-

curas ; temperarc non possumus, quin Yos ipsos, sent a pu-

\ cnerabiles Frutres, in partem nostrae solici- blicationi

tudinis cvocantcs , vestram pietatcm , et zelum ^us *

excitemus ad custodiendas vigilias noctis super
Grege Yobis credito

,
quem luctuosa horum

temporum conditio in discrimen adducit. Pri-

mum itaque periculi non infrcquens occasio Vos
rcddat difliciliores ad remittendum Publicatio-

nes, a qqibus contracturi Matrimonium saepe

per malitiosam suggestionem petunt dispensari.

Quam caute, solertcrque oporteat ea in re

Episcopos versari , non obscura Vobis a Con-
cflio Trideotino exbibentur argumcnta. Si enim
(ait eadcm Sancta Synodus ) probabilis fuerit

SUspicio ,Matrimonium malitioseimpediriposse

,

si praccesserint Denunciationes ; tunc vel una
lantum Dcnunciatio fiat ; vel saltem Parocho

,

ct duobus Testibus pracsentibus , Matrimonium
celebretur, et deinde ante iilius consummatio-
nem Denunciationes in Ecclesia fiant , ut si

aliqua subsunt impedimenta , facilius detegan-
tur. Praetcrca licet Episcopo relictum sit omni-
modc super Denunciationibus dispensare

3
I
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Pont. tamen facilitas , non a sola Dispensantis volun-
A. II. tatependet, sed a Tridentino coercetur arctis

prudentiae , discretique arbitrii legibus
;
quod

idem est, ac legitimam causam dispensationis

requirere.
Nec te- §. 6, Parem quoque , imo fortasse majorem

mereper- vigilantiam necesse est a Vobis adhiberi , ne
,

5JJ

1 .*" postremissas Denunciationes , celebretur Matri-

uia secre-
momum coram Parocho , vel alio Sacerdote ab

to iniri. ips0 Parocho , vel a Vobis deputato
, praesentibus

duobus , vel tribus Testibus confidentibus , ne
ulla celebrationis notitia , vel rumor oriantur.

Id enim , ut ad praescriptum Sacrorum Cano-
num licite fieri possit, non satis est obvia qua?-

vis , et vulgaris causa , sed gravis , urgens , et

urgentissima requiritur. A Sacro Nostrae Pceni-

tentiariae Tribunali , eo potissimum casu fit po-

testas ita celebrandi Matrimonium, quo Vir,

et Fcemina in figura Matrimonii publice degen-
tes , et de quibus nulla viget criminis suspicio

,

in occulto tamen Concubinatu perseverent :

Facile enim quisque conjiciet
,
quam absonum

esset , eos , a statu damnationis per gratiam
Sacramenti revocandos , ad publice contrahen-
dumMatrimonium praeviisDenunciationibus com-
pelli. Hanc vero praxim Vobis duximus propo-
nendam, non quia Dispensatio praemisso casui

solum congruat , cum alii similes , et fortasse

urgentiores esse possint , in quibus dispensari

expediat ; sed quia Vestri Pastoralis Officii par-

tes versari debent in sedulo investiganda legi-

tima , et urgenti causa Dispensationis , ne Ma-
trimonia occulte celebrata luctuosos habeant
exitus, quos intimo cordis mcerore recensuimus.

Qualita- §. 7. Hunc porro in scopum Vos hortamur

,

tes Peten- et impense admonemus , ut Personarum Matri-
tium dili- monium secreto contrahere petentium diligens
Senterex-

f]a j- a y bis inquisitio : An scilicet ejus quali-
pendant.

^at
«

s ^ gra(jus
. et conditionis sint

,
quae id probe

exposcant ; an sint sui , vel alieni juris ; An Fi-

liifamilias, quorum nuptiae Patri juste dissen-

tienti sint invisae : ab Episcopali etenim
,
quod
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gcritis , muncrc nimium essct alicnum , facilcm An n o

j)ral)cri Filio inobcdientiac occasioncm ; An res I74 1 -

sit cle Personis E< « l< siasticis , licet in Minoribus
Drdinibus constitutis , Pensioncs , et Beneficia

Ecclesiastica nbtincntibus , ut detcstabilis illo-

rum retentio in statu Uxorato congruis reme-
diis postea compescatur. Potissimum vero curet Etprneci-

\ estra solicitudo , antequam secreti Matrimonii pue e°"

licentiaconcedatur, quod Contrahentes clara , et
[um |jjl!

indubia , ct a quavis fraude immunia cxhibcant rum .

documenta status liberi, ad avertendum ab iis
,

qui improbi sintingcnii , polygamiae periculum.

§. 8. Quod altinet ad Ministrum secreti Ma- Sacerdo-

trimonii , volumus ad id munus deputari Paro- ,em ex ~

ehum alterius cx Contrahentibus , quem notitia
traneum

Pcrsonarum . experientia , et diuturnus rerum ' „ * „„
. '-, * , ... ro nondepu-

usus
,
quovis Sacerdote extranco pentiorem eiie- tent>

*

cisse prsesumuntur. Si quae tamen Vobis occur-
rant circumstantiae

,
quoe alium Sacerdotem loco

Parochi exposcere videantur
;

gravi impellente
causa : is Sacerdos a Vobis eligatur

,
qui pro-

bitate, et doctrina , et obeundi muneris peritia

commendetur.
§. 9. Uni tamen , aut alteri Sacramenti Mi- Contra-

nistro a Vobis deputando districte praecipiatur ,
nentes

ne Matrimonio intersit , nisi prius paternacha- monean -

ritate Conjuges in Domino monuerit , Sobolem
ur

Jfi^"
1 ' ° . . sorum de-

procreandam regeneran quampnmum oportere D j to>

sncro Baptismatis lavacro ; ac Christo Judici

districtam reddituros esse rationem , nisiFilios

ut legitimos agnoverint , eosque pietate , bonis-
que moribus imbuerint , et frui patientur Bonis
temporalibus , a Majoribus in supremis tabulis Matrimo-
relictis , vel provida legum auctoritate delatis. n ii occul-

§. 10. Celebrato autem Matrimonio, indilate ti docu-

a Parocho , vel alio Sacerdote , coram quo ini- menta E-

tum est , exhibeatur Episcopo illius scriptum pisc°po

documentum
, cum notaloci, et temporis, Te- exlu

^
eri '

stiumque, qui celebrationi interfuerunt. Vestrum « •
t

erit postea diligenter incumbere, quod ad pe- cau te'ser-
rcnnem gcstae rei memoriam

,
proefatum docu- Vari jo*

mentum fideliter transcribatur in Libro prorsus bentur.
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Pont. distincto ab altero , in qtio Matrimonia publice
A. II. contracta de more adnotantur. Hujusmodi Liber

pro Matrimoniis secretis apposite compactus
,

clausus , et Sigillis obsignatus , in vestra Epi-

scopali Cancellaria caute erit custodiendus : Et
eo tantum casu resignari , et aperiri vestraac-

cedente licentia patiemini
,
quo alia idgenus

Matrimonia describi oporteat , vel id sibi vin-

dicet justitiae administrandce necessitas , vel de-

raum aliquod documentum ab eo exposcant

verum interesse habentes, quibus probationum
aliunde petendarum non suppetit copia : Sedulo
tamen animadvertentes , quod , re absoluta

,

denuo claudatur , et Sigillis , ut antea , obsigne-

tur. Fides, seu Attestationes clam celebrati Ma-
trimonii , a Parocho , vel Sacerdote

,
qui vices

Parochi gessit , exarandae , Vobisque exhibendse

,

transcribantur in dicto Libro
,
prout jacent

,

de verbo ad verbum , a Persona a Vobis depu-
tanda

,
quae apud omnes intregritatis , probati-

que nominis luculentum habeat testimonium.
Fides vero , et Attestationes ipsae in secretiori

loco , sartae , tectaeque a Vobis serventur.

Proles §• ll - QU0Cl si ex occulto hujusmodi Matri-

tempesti- monio Prolem nasci contingat , eadem munde-
ve bapti- tur salutari Aqua Baptismi in Ecclesia , in qua
zari. aliis Infantibus hoc Sacramentum indistincte

confertur. Et quia ad operiendum clam initum
jusque

fl|atr jmon jum facile est in Libro Baptizatorum
nativitas ,, /»•'* r» *. «.

Episcopo niluam hen mentionem Parentum , et eorum
denuncia- Nominaconsulto reticeri : Volumus , ac expresse

ri. mandamus, quod a Patre Baptizati, eoquede-
functo , ab illius Matre , suscepta Proles vobis
denuncietur ; dictaque Denunciatio fiat,velim-
mediate per Parentes ipsos, vel per literas eo-

rum charactere exaratas, vel per fide dignam
Personam ab ipsis Parentibus designatam , ut
certo , et clare Yobis constet ,

quod Proles tali

Et in Ac- l°c0 » et tempore
, vel reticitis , vel falso ex-

tisritede-Pressis nominibus Parentum, baptizata , est le-

scribi de- gitima, licetocculti Matrimoniifcedereprocreata.
bet. Quae sane omnia cum Vobis innotuerint , ne
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illorum cxcidat memoria , in Libro fideliter de- Ann«»
scribentur ab eo , cuiiacta a Yobis est potestas 1 74 l -

adnotandi Matrimonia occulte celebrata. Liber,

in quem Baptizatomm, ac utriusque Parentis

oemina referentur, quaravia distingui debeat
tb altero Matrimoniorum j eadem tamen dili-

gentia, iisdemque cautelis in Cahcellaria Epi-

scopali clausus, et sigillis obsignatus, erit cu-

stodicndus
,
prout Librum Matrimoniorum caute

custodiri supra raandavimus.

§. 12. Quia vero nonnulli dcesse non possunt, Contra-
qui propriae conscicntioc vocibus obsurdescant, venieoti-
et nostris hisce mandatis parerc negligant ; de- um pocna,

bita poenarum districtione pro modo culpac a Matrimo-

Vobis puniantur. Quinimmo cum satis INobis nii divul-

experientia compcrtum sit , in hujusmodi nego- gatl0 «

tiis homines, in tcrram oculos dcclinantes, ol)

bumanos respectus tardiores effici , et a rcctc

agendi semita revocari : Mandamus idcirco, Ma-
trimonia occulta a Vobis evulgari , ct nota fieri

,

si certo Vobis constiterit, ex aliquo Matrimonio
occulto procreatam fuisse Sobolem , et baptiza-

tam suppressis Parentum nominibus, nulla prx-
stita Vobis notitia , ut par erat , ab illius Pa-

rentibus, intra triginta dies a Nativitatenume-
randos.

§. i3. Ne autem Contumaces , et Inobedien- Proedicta

tes , violatac fidci
,
proditique Secreti Pastores onania

suos insimulent ; sedulo a Vobis curandum est
, f

ont
.^f"

Ut a Parocbo , vel alio Sacerdote pro secreta ?
n r us

rclcbrationc Matrimonii a Vobis deputando

,

Conjuges clare, et aperte moneantur, ea lege ,

et pacto illis permitti Secreti Matrimonii cele-

brationem , ut Soboles inde procreanda non
solum regenerctur Sacro Baptismate , sed post
Baptisma denuntietur Episcopo cum nota loci

,

et tcmporis administrati Sacramenti , ac sincera
indicatione Parentum , a quibus ortum habuit,
quemadmodum supra pracmissura est; alioquin
raatrimonium , licet contractum data per Epi-

scopum Secreti fide, in lucem proferetur , in
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Pokt. gratiam Filiorum , et ad propulsandam ab illis

A. II. gravem, nulloque pacto ferendam jacturam.

Regestis §• ^*^ ^1101118 denique , acmandamus, Fides,

secretis seu Attestationes Matrimonii clam initi , et So-

auctora- bolis ex eo procreatae, excerptas ex dictis Li-
tas tribui- bris , modo

,
quo dictum est , apud Vos caute

tur - custodiendis , tantam promereri fidem
,
quantam

sibi alii Libri Parochiales Baptismatis , et Ma-
trimonii vindicare consueverunt.

Adhor- §• x 5. Haec a Vobis , Venerabiles Fratres , in

tatio ad hac temporum calamitate observari enixe prae-

Episco- cipimus, ad communem Animarum salutem
,

pos. et ad praesidium , Ecclesiasticae disciplinae
,
pro-

pter invalescentem hominum malitiam nova
semper detrimenta vel patientis , vel reformi-

dantis. Caeterum nostris hisce literis sublata

nolumus ea validiora remedia
,
quac huic malo

in diem ingruenti consona dignoscet prudentia
vestra , ad Pastorale officium cumulate obeun-
dum. Vobis interea paternae charitatis , et be-

nevolentiae testem, Apostolicam Benedictionem
impertimur.

Dat. die Datum Romae apud Sanctam Mariam Majo-

17. Nov. rem die 17. Novembris 1741« Pontificatus Nostri

,1741. Anno II.

wvmvhvm
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BBATiFICATIONES xxxvx.

Soivoruiii Dei, et Beatonim Canonizationes in

Basilica Principis Apostolorum peragi dcbere

statuitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad peipeluam rei memoriam.

um.
x\ D Sepulcra Apostolcrnm

,
quorum consecrata Proocmi.

Sanguine Roma
,
quae fuerat Magistra erroris ,

"

facta est discipula veritatis ; ad Sacros Beati
Petri cineres, super cnjus fidei firmitate ex-

tructa totius sacri aedificii Coelo inserenda con-
surgit sublimitas , Ilomana Mater Ecclesia in

suis triumphat Filiis, qui , calcatis Mundi blan-
ditiis . ct infernalis hostis superatis insidiis , ad
pracmia pervenerunt cuterna , et quos inter San-
ctos Dei Servos , et ccelestis beatitudinis consor-
tes, congruo devotionis cultu venerandos , Ro-
mani Pontificis a Ghristo Domino accepta , et

per Petrum adSuccessoressuosderivata decernit
auctoritas. Quae igitur a Romanis Pontificibus

Praedecessoribus nostris prudenti consilio , et

provida ratione instituta sunt, et longo deinde
usu recepta

,
pie sancteque servata , Nos , quo-

rum humilitatem ineffabilis Dei benignitas ad
t'athedram Petri evehere dignata est ,decet di-

ligenter servare , et studiose custodire , et si

quid vel temporum , vel rerum varietate im-
mutatumest , in integrum restituere , etad pri-

stinam rationem , ac formam revocare , atque
alia disponere, prout in Domino videtur ex-

pedire.
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P o n t. §. 1 . Sane quidem omnes . et singulas Beatorum
A. II. Canonizationes in Urbe nostra peragendas in

Pontifex Basilica B. Petri Apostolorum Principis semper
refert mo- peractas fuisse , antiqua ac flde digna testantur
rem pera- monumenta : Cum autem fel. record. Benedictus
geudi Ca- Papa XIII. Praedecessor noster , a quo ad Car-
nomza- dinalatus honorem assumpti fuimus, in eadem
tiones in ya tjcana Basilica Beatos Turribium ex Majorga ,

Vaticana. Jac°bum a Marchia
, Agnetem a Monte Poli-

tiano , Peregrinum Latiosum, Johannem a Cruce,
Franciscum Solanum , Aloysium Gonzagam ,

Stanislaum Kostkam , et biennio post Beatam
Margaritam a Cortona , Sanctorum cultu ho-
norandos solemniter de more constituisset ; ac

Qui, ipso deinde Beatum Johannem Nepomucenum in
dissen- Sanctorum numerum similiter referre vellet

;

tiente, se- e j persuasum est , ut id in Basilica nostra La-
mel mter-

teranens j solemni ritu perageret. Nos
,
qui per

fuit sub ^ temporis Ecclesiaj Anconitanae ex concessione
,

Bened. et dispensatione Apostolica praeeramus , eum-
XIII. dem Benedictum Praedecessorem per nostras iit-

teras certiorem facere non pra^termisimus , Bea-

torum Canonizationes
, quotiesin Urbe facienda?.

erant , nonnisi in Vaticana Basilica ab antiquo
tempore celebrari consuevisse ; et ad hujus-

modi officium praestandum eo magis Nos teneri

credidimus
,
quiaper plures annos , dum in mi-

noribus eramus , unus ex insignis ejusdem Basi-

licae Capituli Canonicis extitimus , et per plures

etiam annos munere Promotoris Fidei functi

fuimns. Tum autem Roma benigne Nobis re-

sponsum est
,
quod in Basilica Lateranensi solera-

nis apparatus pro Canonizatione ibidem habenda
jam nimium processerat , nostrasque literae se-

rius , quam oportebat , ad Urbem pervenerant.
Et iterum §. 2. Postmodum a piae mem. Clemente PP.
sub Cle- XII. similiter Praedecessore nostro ab Ecclesiae
men. XII. Anconitanae , ad Ecclesiae Bononiensis regimen

Apostolica ejus auctoritate translatis Nobis signi-

ficatum est, praedictum Clementem Praedeces-

sorem BB. Vincentii de Paulis , Johannis Fran-
cisciRegis

;
Catherince Fieschi Adorni,, et Ju-

lianae

1 alconeriae Canonizationem propedicm in Axsn
Ecclcsia Latcranensi soleinnitcr cclcbratnrum : J;']'-

Sed quoniam per id tempus jam primus Tomus
Operis Nostri de Servorum Dei Bentificatione ,

et Beatorum Canonizatione in publicum editua

fuerat , in auo nullam , ante prasfati Benedicti

Pnedecessoris tcmpora , Beatorum Cnnonizntio-

nem in Urbe solemniter, nisi in dictn Basilica
,

celebratam fuisse satis superque demonstratum
fuerat , nkerius animi nostri sensus aperire su-

perlluum duximus.

§. 3. Prarterea , cum ante fel. rec. Alexandri Idem ac-

PP. VII. pariter Pracdecessoris nostri tempora ,
c
jj

1 ' t T"" -

nulla statuta essct solcmnitas in Beatificatione _?
eatl

Yenerabilium Servorum , et Ancillnrum Dei ob-

scrvnnda , idcmque ritum , et solemnitatem ad-

hibcndam in sncrn functione hujusmodi , enm-
quc dcbitn cum pompa in Vaticana Basilicn ex-

plendnm decreverit , itn semper posterioribus

temporibus servntum est , ut omnes Bentificn-

tiones , in endem Ynticnnn Bnsilicn celebrnren-

tur , usque adprsefati Benedicti XIII. temporn
,

quo Romanam Ecclesiam gubernante
,
quamvis

in Yaticana BasilicaBeatificatio Ancilla? Dei Beatae

Hiacyntha? Mariscottae , et Servi Dei B. Joannis
de Pradofacta sit: nihilominusBeatificatio Servi

Dei B. Fidelis a Sigmaringa , paulo posl Cano-
nizationcm B. Johannis Nepomuceni , in Basilica

hatcrancnsi celebrata fuit Post hanc vero Bea-
tificationem in ejusdem Benedicti Pontificatu in

Basilica Yaticana solemni ritu relati fuerunt in

IWatorum numerum Servus Dei postea Beatus

,

et nunc Sanctus Yincentius de Paulis, et Ser-

vus Dei Beatus Petrus Forerius ; in Pontificatu

nutem Clementis XII. paulo post supradictas
Canonizationes in Basilica Lateranensi uno eo-

demque die unica solemnitate peractas , in ea-

dem Basilica solemniter adscriptus est inter

Beatos Servus Dei nunc Beatus Joseph a Leo- f
u a,"

~ _ T . . . . --*, ., _. . raen sub
nissa : Cum autcm a Nobis , ob lneliabilem Dei pontif1Ca-
benignitatem Pontificatus honorem , ac onus tu SS. D.
s,erentibus

, decretum fuisset , ut inter Beatos N.
7bm. /. I
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.

P o n t. Servus Dei Alexander de Saulis adscriberetur
,

A. II. solemnis ejusdem Beatificationis functio in Ba-
silica Vaticana celebrata est.

Qui ve- §. 4* Matura igitur consideratione perpenden-
terem con tes

,
quod a Romanis Pontificibus Praedecessori

suetudi- bus nostris omnes Venerabilium Servorum et
nem De- Ancillarum Dei Sanctificationes in Urbe nostra

^
ret0 suo

solemniter peragendae , laudabili instituto , op-
nrmat. .

*
. * ... ' K

timisque ex causis ab antiquissimo tempore ln

Vaticana Basilica , et quod ab Alexandri PP.
VII. Praedecessoris nostri , et successivis deinde
temporibus , Beatificationes quoque in eadem
Vaticana Basilica , exceptis nonnuJlis suprame-
moratis Canonizationibns , et Beatificationibus

ab iisdem Praedecessoribus nostris Benedicto
,

et Clemente in Basilica Lateranensi peractis
,

semper celebratae fuerunt : Ne igitur commen-
dabili , et antiquae consuetudini

, praedictae Va-
ticanae Basilicae praerogativae hujusmodi, ex B.

Johannis Nepomuceni Canonizatione , ac Vene-
rabilis Servi Dei Fidelis a Sigmaringa Beatifica -

tioneaBenedicto , necnonexBeatorum Vincentii
de Paulis , et Johannis Francisci Regis,ac Bea-

tarum Catharinae Fieschi Adorni , et Julianae

Falconeriae , respectiveCanonizatione, et Vene-
rabilis Servi Dei Josephi a Leonissa Beatifica-

tione, a Clemente , Praedecessoribus praedictis
,

in Ecclesia Lateranensi celebratis, praejudicium

aliquod afferatur ; hac nostra perpetuo valitura

constitutione veterem consuetudinem , ac ve-

nerandum Praedecessorum nostrorum institu -

tum, decretumque Alexandri Praedecessoris prae-

dicti, ac integrum ejus tenorem ApostoHca au-

ctoritate approbantes , confirmantes , et inno-

vantes, ac illis quodcunque Apostolicae firmitatis

robur adjicientes , motuproprio , ex certa scien-
Et prae- tia , ac Apostolicae potestatis plenitudine , decer-

dictas nimus
,
praecipimus , et constituimus, ut in po-

Un
°de°n-

sterum •> et perpetuis inde futuris temporibus ,

ceps in omnes, et singulae Venerabilium Servorum , et

Basilica Ancillarum Dei Beatificationes, ac BB. Canoni-

SanctiPe-zationes in Urbe nostra praedicta pro tempore
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cclebrandae . non in aliis . quain in Basilica Prin- A.n no
cipis Apostolorum de Urbe praedicta, privative 1 74 L -

<juoad reliquas Basilicas , Kcclcsiasvc cjusdcm tri Geri

Urbis, celebrari omnino dcbeant ; utque Cano- maudat

,

nizaliones, et Beatificationes in cadem Ecclesia non ob-

Lateraucnsi a Bcnedicto , et Clemente Praede- stantibus

cessoribus praedictis , ut praefertur , pcractae ,

etc *

nullo unquam tcmpore
,

perinde ac si in ea

celebratae non fuissent, praejudicium aliquod an-

tiquo instituto, ct Yaticarue Basilicae praeroga-

tivae afferre valcant.

§.5. Insuper quoniam ab eodem Alexandro Coiifir-

Praedccessore nostro, usque ab anno 1659. al- m at De-

terum emanavit decretum super contributione, cret "m ^-"

tam in Beatificationibus, quam in Canonizatio- ex '

nibus , favore Sacrarii ejusdem Basilicae facienda
, «tationes*

quod a Nobis in praedicto Tomo primo Operis P
j
US(iejn

rVostri de Beatorum Canonizatione relatum est , Basilicae

motu , scicntia , et potestate simili illud appro- Sacrario

bamus , ct confirmamus, et quatenus opus sit,debitas.

quae ab ipso Alexandro Praedecessore decreta

sunt, rursus decernimus, et constituimus , et

in futurum ab omnibus inviolabiliter observari

volumus , et mandamus.
§. 6. Praesentes quoque , ex eo quod interesse Clausnlae

ad praemissa habentes ad hoc vocati, et auditi sa utares*

non fuerint, aut ex alia quavis juridica , et le-

gitima, etiam neccssario exprimenda causa, vel

quocumque praetextu , de intentionis nostrae ,

aut alio quovis defectu notari , vel impugnari
nullo unquam tempore posse, sed semper fir-

mas , validas, et efficaces fore, et esse : Sicque, rw retum
ct non alias, per quoscumque Judices , etiam

irritans.
Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E.
Cardinalcs , ac quoscumque alios Judices qua-
cumque judicandi facultate suffultos, judicari,
ct definiri debcre, sublata eis, et eorum cui-

libet quavis aliter judicandi, et interpretandi
facultate, et auctoritate : irritum quoque , et
inane

, quidquid secus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter vel ignoranter con-
ti^erit attcntari.

I 1
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Pont. §• 7» Non obstantibus Canonizationibus , et

A. IF. Beatificationibus in praedicta Ecclesia Latera-

Der0Cra .
nensi , ut praefertur , celebratis, ac nostrae , et

tiones.° Cancellariae Apostolicae regula , de jure quaesito

non tollendo; necnon Constitutionibus , et or-

dinationibus Apostolicis , siquae contra literarum
nostrarum hujusmodi tenorem editae existant,

statutis , consuetudinibus
,

privilegiis quoque ,

et indultis, quibus, illis alias in suo robore
permansuris, hac vice dumtaxat specialiter , et

expresse derogamus , ac derogatum esse volu-

mus , caeterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio. §* ^* Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostri decreti , statuti , constitutionis

,

confirmationis , derogationis , et voluntatis in-

fringere , vel ei ausu temerario contraire ; Si

quis autem hoc attentare praesumpserit , indi*

gnationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Pe-

tri , et Pauli Apo3tolorum ejus , se noverit in-

Dat. die cursurum. Datum Romae apud Sanctam Mariam
23. Nov. Majorem, nono Kal. Decembris Anno Incarna-
J 74i« tionis Dominicse millesimo septingentesimo qua-

dragesimo primp , Pontificatus Nostri Anno II.

Z), Card. Passioneus*

X. Sub-Dataiius,
t

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco ?& Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brepium,

Publicat, die i3. Decembr, ejusdem anni.
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Anno

Pll ESCRIBITUR xxxvii.

Forma , ct solcmnitas in Exequiis Sancta? Ilo-